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Superintendencia de Banca, Seguros y AFP

Estado de Situacion Financiera - Forma "A"

Al 31 de diciembre de 2024

(Formato: 1000, Anexo: 02, Version: 1.)

Detalle

ACTIVO

DISPONIBLE

Caja

Bancos, otras Empresas del Sistema Financiero del Pais y COOPAC
Bancos y otras Instituciones Financieras del Exterior

Otras Disponibilidades

FONDOS INTERCOOPERATIVOS

INVERSIONES A VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS EN
RESULTADOS

Instrumentos de capital

Instrumentos de deuda

Inversiones en Commodities

INVERSIONES DISPONIBLES PARA LA VENTA
Instrumentos Representativos de Capital
Instrumentos Representativos de Deuda
INVERSIONES A VENCIMIENTO

CARTERA DE CREDITOS

Cartera de Créditos Vigentes

Cartera de Créditos Reestructurados

Cartera de Créditos Refinanciados

Cartera de Créditos Vencidos

Cartera de Créditos en Cobranza Judicial

- Provisiones para Créditos ..........cccccccoee.n..
DERIVADOS PARA NEGOCIACION
DERIVADOS DE COBERTURA

CUENTAS POR COBRAR

Cuentas por Cobrar por Venta de Bienes y Servicios y Fideicomiso
Otras Cuentas por Cobrar

BIENES REALIZABLES, RECIBIDOS EN PAGO Y ADJUDICADOS
Bienes Realizables

Bienes Recibidos en Pago y Adjudicados
PARTICIPACIONES

Subsidiarias

Asociadas

INMUEBLES, MOBILIARIO Y EQUIPO

ACTIVO INTANGIBLE

Plusvalia

Otros activos intangibles

IMPUESTOS CORRIENTES

IMPUESTO DIFERIDO

ACTIVOS NO CORRIENTES MANTENIDOS PARA LA VENTA
OTROS ACTIVOS

TOTAL DEL ACTIVO

/AMmazonas

Coopac

M.N.
10

3,010,373.82
258,505.90
2,751,867.92
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
16,380,363.71
16,447,500.20
0.00
17,326.27
886,871.47
982,760.83
-1,954,095.06
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
157,767.06
0.00
157,767.06
4,176,504.43
55,696.97
0.00
55,696.97
42,548.29
0.00

0.00
44,323.65
23,867,577.93

Equiv. a M.E.
20

1,5608.43
0.00
1,5608.43
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
5,5696.24
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
38,300.14
45,404.81

TOTAL
30

3,011,882.25
258,505.90
2,753,376.35
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
16,380,363.71
16,447,500.20
0.00
17,326.27
886,871.47
982,760.83
-1,954,095.06
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
157,767.06
0.00
157,767.06
4,182,100.67
55,696.97
0.00
55,696.97
42,548.29
0.00

0.00
82,623.79
23,912,982.74
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Superintendencia de Banca, Seguros y AFP

Estado de Situacién Financiera - Forma "A"

Al 31 de diciembre de 2024

(Formato: 1000, Anexo: 02, Version: 1.)

Detalle

PASIVO

OBLIGACIONES CON LOS SOCIOS
Obligaciones a la Vista

Obligaciones por Cuentas de Ahorro
Obligaciones por Cuentas a Plazo
Otras Obligaciones

FONDOS INTERCOOPERATIVOS
DEPOSITOS DE COOPAC
Depositos a la Vista

Depositos de Ahorro

Depositos a Plazo

ADEUDOS Y OBLIGACIONES FINANCIERAS

Adeudos y Obligaciones con COOPAC y Empresas e Instituciones
financieras del Pais

Adeudos y Obligaciones con Empresas del Exterior y Organismos
Financieros Internacionales

Otros Adeudos y Obligaciones del pais y del exterior
Valores y Titulos

DERIVADOS PARA NEGOCIACION
DERIVADOS DE COBERTURA
CUENTAS POR PAGAR
PROVISIONES

Provision para creditos contingentes
Provision para litigios y demandas
Otros

IMPUESTOS CORRIENTES
IMPUESTO DIFERIDO

OTROS PASIVOS

TOTAL DEL PASIVO
PATRIMONIO

Capital Social

Capital Adicional

Reservas

Ajustes al Patrimonio

Resultados Acumulados

Resultado Neto del Ejercicio
TOTAL DEL PATRIMONIO

TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO
RIESGOS Y COMPROMISOS CONTINGENTES

/AMmazonas

Coopac

M.N.
10

9,351,276.04
0.00
1,311,211.69
7,328,699.27
711,365.08
0.00
1,265,609.98
0.00
142,263.95
1,123,346.03
1,689,700.27

1,689,700.27

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
232,484.13
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
14,768.39
12,553,838.81

2,240,589.19
0.00
8,586,664.31
0.00

0.00
511,188.43
11,338,441.93

23,892,280.74

Equiv. a
M.E.

20

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
20,702.00
20,702.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

20,702.00

TOTAL
30

9,351,276.04
0.00
1,311,211.69
7,328,699.27
711,365.08
0.00
1,265,609.98
0.00
142,263.95
1,123,346.03
1,689,700.27

1,689,700.27

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
232,484.13
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
35,470.39
12,574,540.81

2,240,589.19
0.00
8,586,664.31
0.00

0.00
511,188.43
11,338,441.93

23,912,982.74
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Estado de Resultados - Forma "B"

Al 31 de diciembre de 2024

Superintendencia de Banca, Seguros y AFP

(Formato: 1000, Anexo: 03, Version: 1.)

Detalle

INGRESOS POR INTERESES

Disponible

Fondos Intercooperativos

Inversiones a Valor Razonable con Cambios en Resultados
Inversiones Disponibles para la venta
Inversiones a Vencimiento

Cartera de Créditos Directos

Resultado por Operaciones de Cobertura
Cuentas por Cobrar

Otros Ingresos Financieros

GASTOS POR INTERESES

Obligaciones por depdsitos con los Socios
Fondos Intercooperativos

Obligaciones por depdsitos de las COOPAC

Adeudos y Obligaciones Financieras

Adeudos y Obligaciones con COOPAC y Empresas del Sistema
Financiero del Pais

Adeudos y Obligaciones con Instituciones Financ. del Exter. y Organ.
Financ. Internac.

Otros Adeudos y Obligaciones del Pais y del Exterior
Comisiones y otros cargos por adeudos y obligaciones financieras
Valores, Titulos y Obligaciones en Circulacion
Cuentas por pagar

Intereses de Cuentas por Pagar

Resultado por Operaciones de Cobertura

Otros Gastos Financieros

MARGEN FINANCIERO BRUTO

Provisiones para Créditos Directos

MARGEN FINANCIERO NETO

INGRESOS POR SERVICIOS FINANCIEROS
Ingresos por Créditos Indirectos

Ingresos por Fideicomisos

Ingresos Diversos

GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS

Gastos por Créditos indirectos

Gastos por Fideicomisos

Primas al Fondo Seguro de Depésito

Gastos Diversos

MARGEN FINANCIERO NETO DE INGRESOS Y GASTOS POR
SERVICIOS FINANCIEROS

/AMmazonas

Coopac

M.N. Equiv. a M.E. TOTAL
10 20 30

4,192,412.84 0.00| 4,192,412.84
8,021.92 0.00 8,021.92
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00
4,184,390.92 0.00| 4,184,390.92
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00
935,740.55 0.00 935,740.55
630,580.33 0.00 630,580.33
0.00 0.00 0.00
103,976.82 0.00 103,976.82
201,183.40 0.00 201,183.40
201,112.90 0.00 201,112.90
70.50 0.00 70.50
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00
3,256,672.29 0.00 3,256,672.29
444,141.34 0.00 444,141.34
2,812,5630.95 0.00 2,812,530.95
14,910.00 0.00 14,910.00
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00
14,910.00 0.00 14,910.00
14,939.32 684.23 15,623.55
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00
11,611.23 0.00 11,611.23
3,328.09 684.23 4,012.32
2,812,501.63 -684.23  2,811,817.40
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/Amazonas

Coopac

Estado de Resultados - Forma "B"
Al 31 de diciembre de 2024

(Formato: 1000, Anexo: 03, Version: 1.)

Superintendencia de Banca, Seguros y AFP

' M.N. S TOTAL
Fila Detalle =
10 20 30
3800 RESULTADOS POR OPERACIONES FINANCIERAS (ROF) 28,703.76  5,740.27 34,444.03
3900 | Inversiones a Valor Razonable con Cambios en Resultados 0.00
4000 | Inversiones a Valor Razonable con Cambios en Resultados 0.00
4100 | Inversiones en Commodities 0.00
4200 | Inversiones Disponibles para la Venta 0.00
4300 | Derivados de Negociacion 0.00
4400  Resultado por Operaciones de Cobertura 0.00
4500 | Ganancias (Pérdida) en Participaciones 24,615.18 24,615.18
4600 UTILIDAD (PERDIDA) POR DIFERENCIA DE CAMBIO 4,088.58 5,740.27 9,828.85
4700 | Otros 0.00
4800 MARGEN OPERACIONAL 2,841,205.39 5,056.04 2,846,261.43
4900 GASTOS DE ADMINISTRACION 2,605,815.97  42,739.84 2,648,555.81
5000 | Gastos de Personal y Directivos 1,707,922.21 1,707,922.21
5100 | Gastos por Servicios Recibidos de Terceros 871,289.09 42,739.65 914,028.74
5200 | Impuestos y Contribuciones 26,604.67 0.19 26,604.86
5300  DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES 264,910.93 556.19 | 265,467.12
5400 MARGEN OPERACIONAL NETO -29,521.51 -38,239.99  -67,761.50
5500 VALUACION DE ACTIVOS Y PROVISIONES 22,685.39 22,685.39
5600 | Provisiones para Créditos Indirectos 0.00
5700 | Provisiones para Incobrabilidad de Cuentas por Cobrar 0.00
5800 ngjzggizg):;agreonses Realizables, Recibidos en Pago, Recuperados 22 685.39 22 685.39
5900 | Provisiones para Activos No Corrientes Mantenidos para la Venta 0.00
6000 | Deterioro de Inversiones 0.00
6100 Deterioro de Activo Fijo 0.00
6200 | Deterioro de Activos Intangibles 0.00
6300 | Provisiones por Litigios y Demandas 0.00
6400 | Otras Provisiones 0.00
6500 RESULTADO DE OPERACION -6,836.12 -38,239.99  -45,076.11
6600 OTROS INGRESOS Y GASTOS 562,832.08 1.08 562,833.16
6700 | Otros Ingresos y Gastos 562,832.08 1.08 562,833.16
6800 RESULTADOS DEL EJERCICIO ANTES DE IMPUESTO A LA RENTA 517,757.05 0.00 517,757.05
6900 Impuesto a la Renta 6,568.62 6,568.62
7000 RESULTADO NETO DEL EJERCICIO 511,188.43 0.00 511,188.43
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